



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Berriozábal, Chiapas; 11 de septiembre de 2024

Oficio No. HAB/UTM/055/2024

Acuerdo de Respuesta

El (la) Solicitante
PRESENTE

Con fundamento en el artículo 6, apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción II, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, Comparezco y expongo lo siguiente:

1.- En atención a su solicitud de información de fecha 22/08/2024 con número de folio: **070128024000055** presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, que a la letra dice:

"Cuántos policías tienen en su estado de fuerza" SIC.

Se informa que esta Unidad de Transparencia Municipal, turnó memorándum número **HAB/UTM/094/2024**, a la Titular de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, para la atención de la Solicitud de Información correspondiente. (se anexa copia del memorándum).

2.- Mediante memorándum **HAB/SSPYTM/293/2024** (se anexa), suscrito por el Titular de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, informa a esta Unidad de Transparencia sobre la atención a la solicitud con número **070128024000055**, señalando lo siguiente:

"...me permito informar que esta Secretaría de Seguridad y Tránsito Municipal cuenta con 76 elementos en su estado de fuerza" Sic.

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente solicito se sirva.

PRIMERO.- Tener por presentado en tiempo y forma con el presente escrito, dando atención a su solicitud de información con número de folio **070128024000055**.

Un Gobierno con Sentido Humano





GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

SEGUNDO.- Previo al estudio de la presente respuesta y documentos, y si así se considera pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad como asunto totalmente concluido.

PROTESTO LO NECESARIO

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MUNICIPAL
BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024





GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Berriozábal, Chiapas; 22 de agosto de 2024
Memorándum No. HAB/UTM/094/2024

DR. RAMIRO LIRA CRISTIANI.

SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

PRESENTE

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, informo a Usted sobre la consulta presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio: **070128024000055** con fecha **22/08/2024** que a la letra dice:

"Cuántos policías tienen en su estado de fuerza" SIC

Por lo anterior, solicito atienda la consulta mencionada, respecto la información competente a su área, observando los plazos señalados en la circular **HAB/UTM/010/2023** de fecha 27 de noviembre de 2023, generando la información solicitada y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para dar cumplimiento, se anexa copia de dicha solicitud.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIEGOS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Archivo



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MUNICIPAL
BERRIOZABAL, CHIS.
2021-2024



Un Gobierno con Sentido Humano



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
2021-2024



Berriozábal, Chiapas; 06 de septiembre del 2024

Memorándum No. HAB/SSPYTM/293/2024

Asunto: El que se indica

Lic. Jesús Alexander Álvarez Mazariegos
Titular de la Unidad de Transparencia Municipal
PRESENTE

En atención al memorándum **HAB/UTM/094/2024**, de fecha 22 de agosto de 2024, recibido a las 14:00 horas del día 22 de agosto de 2024, donde informa sobre la consulta presentada a la Plataforma Nacional de Transparencia, [...]

Derivado de lo anterior, y en atención a la consulta realizada con número de folio **070128024000055**, con fecha **22/08/2024**, que a la letra dice: **"cuantos policías tienen en su estado de fuerza "SIC**, me permito informar que esta Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal cuenta con **76 elementos**, en su estado de fuerza.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE



SECRETARÍA DE SEGURIDAD
PÚBLICA Y TRÁNSITO
MUNICIPAL
BERRIOZABAL, CHIS.
2021 - 2024

Comisario

Dr. Ramiro Lira Cristiani

Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal

C.C.P. Archivo
BDE



09 SEP 2024

RECIBIDO

BERRIOZABAL, CHIS.
2021 - 2024

HORA:

gilgane

Un Gobierno con Sentido Humano